

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Dispensa Eletrônica - 005/2024

Resultado da Homologação

0001 - CAIXA DE CABO CAT 6 PURO COBRE - CAIXA DE CABO PURO COBRE CAT 6 REVESTIDO COM PVC RETARDANTE A CHAMA, DEVE SER COMPOSTO 100% DE COBRE, NÃO PODENDO SER APENAS REVESTIDO OU MISTO COM ALUMÍNIO, DEVE SER CERTIFICADO PELA ANATEL. CAIXA COM 305 METROS. - Cabo LAN CAT 6 U/UTP 4p x 23AWG - CMX - Valor Referência: 1.038,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JULIANO DE PAULA DA SILVA 14967249760	Cabo LAN CAT 6 U/UTP 4p x 23AWG - CMX	1 CAIXA	1.000,00	1.000,00	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0002 - ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL - ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 10 MM X 5 METROS IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE FIOS E CABOS EM DIVERSOS AMBIENTES. SUPORTA ATÉ 4 FIOS, MEDIDA: 10 MM, TEMPERATURA DE TRABALHO -40°C A 80°C, DIÂMETRO INTERNO: 10,00MM, DIÂMETRO EXTERNO: 12,00MM - Organizador De Fios Cabos Espiral 10mm - Valor Referência: 38,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	Organizador De Fios Cabos Espiral 10mm	20 Metro	28,15	563,00	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0003 - PLUG RJ45 - PLUG RJ45 CAT 6 CONECTOR PLUG RJ45 DE PASSAGEM EZ CRIMP CAT6 (COMPATÍVEL COM CABOS DE ATÉ 23AWG DE DIÂMETRO) O CONECTOR RJ45 MACHO CAT6. TIPO EZ-RJ45 (8P8C) - TERMOPLÁSTICO - VAZADO - 8 CONDUTORES BANHADOS A OURO - CONDUTORES RESISTENTES À CORROSÃO. - Conector Plug Rj45 Ez Crimp Cat6 - Valor Referência: 2,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	Conector Plug Rj45 Ez Crimp Cat6	300 Unidade	1,57	471,00	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0004 - SWITCH DE 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS OITO PORTAS RJ45 DE NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA DE 10/100/1000 MBPS COM SUPORTE PARA MDI / MDIX AUTOMÁTICO FÁCIL AMPLIAÇÃO DE REDE; INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 220V. DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO SWITCH GIGABIT DE 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS MS108G. - STROND SG800 - Valor Referência: 184,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND SG800	12 Unidade	90,67	1.088,04	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0005 - FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS E DISJUNTOR 1,5 METROS - POSSUI SISTEMA DE CHAVE CIRCUIT BREAKER E TRABALHA COMO UM DISJUNTOR, DESARMANDO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE PROBLEMAS NA REDE ELÉTRICA, APÓS BASTA DAR RESET SEM NECESSIDADE DE TROCA DE FUSÍVEL. COM ESPAÇAMENTO ENTRE AS TOMADAS VARISTORES DE ALTA CAPACIDADE COM PROTEÇÃO TÉRMICA; EVITA QUEIMAS DE APARELHOS ELETRÔNICOS; PROTEÇÃO RAIOS; PROTEÇÃO SURTOS ELÉTRICOS OU DE TENSÃO; PROTEÇÃO DESCARGAS ATMOSFÉRICAS; PROTEÇÃO SOBRECARGA; RUÍDOS ALTA ANULAÇÃO DE RUÍDOS > 70 DB; CURTO-CIRCUITOS; MATERIAL ANTI CHAMAS; CAPACIDADE DE DRENO 3X 4.500ª; SUPORTA ATÉ 10 AMPERES DE CORRENTE NOMINAL; POTÊNCIA NOMINAL WATTS 1270 / 2200; COMPRIMENTO DO CABO DE ENTRADA: 1,5 METROS; TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO: 127 / 220 V @50 / 60 HZ BIVOLT CONEXÃO DE ENTRADA: CABO COM PLUG 2 P+T (ABNT NBR 14136) 10A SINALIZAÇÃO DE STATUS DE OPERAÇÃO POR MEIO DE LED; CERTIFICADO PELO INMETRO. DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS CLAMPER DPS ENERGIA. - 1,5 m - Valor Referência: 35,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J&G NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA	1,5 m	20 Unidade	35,44	708,80	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0007 - FITA DUPLA FACE – POSSUI ADESIVO SENSÍVEL À PRESSÃO EXPOSTO EM AMBOS OS LADOS, PERMITINDO QUE DUAS PARTES SEJAM UNIDAS COM A FITA ENTRE ELAS. MATERIAL ACRILICO TAMANHO 19MMX5M. - Fita adesiva dupla face VHB 4910 5mx19mm - Valor Referência: 27,49



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	Fita adesiva dupla face VHB 4910 5mx19mm	5 Metro	27,48	137,40	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0008 - CABO HDMI 10 METROS - CABO HDMI COM 10 METROS DE DISTÂNCIA, COM ALTA VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA, BLINDADO COM CONEXÕES DOURADAS. - Hdmi Gold 10m Metros Mts 4k Blindado - Valor Referência: 148,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	Hdmi Gold 10m Metros Mts 4k Blindado	5 Unidade	69,87	349,35	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0009 - CABO HDMI 5 METROS - CABO HDMI COM 5 METROS DE DISTÂNCIA, COM ALTA VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA, BLINDADO COM CONEXÕES DOURADAS. - Cabo Hdmi Gold - Valor Referência: 49,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ	Cabo Hdmi Gold	5 Unidade	31,87	159,35	Homologado em 08/07/2024 08:42:09 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

